

[Handwritten scribble]

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

1/ Temat dnia

Produkcja dla rolników indywidualnych - TASMA J K

2/ Trzy obroty sekundnika

a/ Plenum WK SD w Toruniu - KORESP. E Gr

b/ Gaz na Dworcowej - TASMA L L
(1) Druk basu

c/ KORESP. z Włocławka - KORESP. W Rz

3/ Wiadomości - TEKSTY

[Handwritten signature]

R E - 17.00/ J K

21.01.81 r.

Krzysztof Oziemkowski/

Dzisiaj mija 36 lat od chwili, gdy po 5-ciu latach okupacji hitlerowskiej Inowrocław stał się ponownie wolnym miastem.

22 21 stycznia 1945 roku około godz. 21-szej na rynek wjechał od strony Włocławka czołg pod dowództwem ~~Maksymilian~~ Siergieja Macapura i po oddaniu kilku strzałów w kierunku dworca kolejowego wycofał się. Był to znak, że zbliża się decydujący atak, mający przynieść upragnioną wolność mieszkańcom Inowrocławia. Akcję tę przeprowadziła radziecka 34 brygada Piechoty zmotoryzowanej pod dowództwem płk. Michała Ochmana w nocy z 21 na 22 stycznia. Piechotę wspierały czołgi, które okrążywszy Inowrocław, zaatakowały siły niemieckie, od strony Tłuczna z kierunku północno-zachodniego.

Walki trwały stosunkowo krótko, i w związku z tym już w południe 22 stycznia w gmachu byłego Urzędu Miejskiego przy ul. Królowej Jadwigi, spotkali się miejscy działacze zakładają Tymczasowy Komitet Obywatelski. Przewodniczącym został Maksymilian Trochelepsz, a w skład komitetu weszli m.in.:

Zofia Kornaszewska, Szczepan Kuński i Roman Wojtycha.

Komitet pracował do chwili utworzenia Rady Narodowej, czyli

do początku marca 1945 roku. Władze wojskowe sprawowali:

w mieście ppłk. Rajcew a w powiecie ppłk. Bojko, którzy opuścili

Inowrocław z chwilą rozpoczęcia ofensywy znad Odry w kierunku

Berlina.

Obecnie, 36 rocznicę pamiętnego dnia, trwają w Inowrocławiu uroczystości. Wczoraj w Teatrze Miejskim odbył się m.in. koncert muzyki i poezji w wykonaniu amatorskich zespołów artystycznych. Na koncert przybyli mieszkańcy miasta, przedstawiciele różnych środowisk społecznych i zawodowych, weterani ZBOiWiD i Związku Inwalidów Wojennych, reprezentacje władz politycznych i administracyjnych, młodzież. Z kolei dziś wieczorem przedstawiciele miasta złożą pod pomnikiem Wdzięczności Polsko-Radzieckiego Braterstwa Broni wieńce i kwiaty.

J K /

W Zakładach Chemicznych "Organika-Zachem" w Bydgoszczy odbyła się dzisiaj narada aktywu politycznego. Uczestniczyli w niej m.in. I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego partii w Bydgoszczy Henryk Bednarski i sekretarz KW Bogdan Dymarek. Podczas narady przedstawiono wyniki ekonomiczne osiągnięte w minionym roku oraz warunki realizacji planu w zakładzie na rok obecny. Ponadto sekretarze KW zapoznali się z sytuacją głównymi problemami działalności politycznej w "Zachemie". Następnie odbyło się zebranie wyborcze Oddziałowej Organizacji Partyjnej Zakładu Tworzyw Sztucznych. Uczestniczyli w nim także sekretarze KW - Henryk Bednarski i Bogdan Dymarek.

R E - 17.00/ J K

21.01.81 r.

N K/

Dziś w Bydgoszczy odbyło się wspólne posiedzenie Prezydium Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu i Miejskiej Rady Narodowej. Uczestniczyli w nim także posłowie Ziemi Bydgoskiej.

W czasie spotkania omówiono realizację programu obchodów 35 rocznicy Wyzwolenia Bydgoszczy, programu, który przyjęty został w styczniu ub. przez Miejską Radę Narodową. W minionym czasie wydano m.in. kilka książek o historii miasta, wykonano sporo prac porządkowych m.in. w Myślecińskim parku Kultury i Wypieczynku i

Album 15-29 11/81, 11/81

Następnie prezydent miasta przedstawił zebrany założenia planu społeczno-gospodarczego rozwoju w Bydgoszczy na rok bieżący. Dodajmy, że projekt tego planu przesłany został do wszystkich osiedlowych komitetów samorządów mieszkańców, gdzie będzie przedstawiłony do konsultacji mieszkańcom Bydgoszczy. Warto wspomnieć, że główne założenia tego planu dotyczą budownictwa mieszkaniowego i gospodarki komunalnej, w szczególności budowy nowych inwestycji ujęć wodnych, linii komuniakcyjnych. Niestety jeszcze w tym roku nie rozpocznie się budowa jakże potrzebnej Bydgoszczy oczyszczalni ścieków.

W związku ze zbliżającą się 36 rocznicą Wyzwolenia Bydgoszczy członkowie prezydiów MKFJN-u i MRN-u zwrócili się do mieszkańców miasta o godne uroczoność tej rocznicy, wyrażając ^{jednocześnie} podziękowanie wszystkim obywatelom, którzy aktywnie włączyli się w obchody 35-lecia rocznicy Wyzwolenia miasta, pomnażając w ten sposób jego dorobek materialny i duchowy.

Prezydium MK FJN-u i MRN-u zwracają się do wszystkich mieszkańców z patriotycznym wezwaniem, bez by w trudnej sytuacji społeczno-politycznej, w sytuacji występujących napięć gospodarczych kraju, a także i w Bydgoszczy, zachowali ład i spokój oraz wysoką dyscyplinę społeczną i zawodową na każdym stanowisku pracy.

Tylko bowiem rytmiczna i niezakończona praca bydgoskich zakładów przedsiębiorstw i instytucji, a w nich zgrupowanych zespołów ludzkich wpłynąć może na poprawę ^{stopniową} zaistniałej i wysoce niekorzystnej sytuacji gospodarczej. Prezydium MK FJN-u i MRN-u w Bydgoszczy stoją na stanowisku, iż drogą wydajnej i rzetelnej pracy, tworzyć możemy warunki pomyśnej realizacji procesu socjalistycznej odnowy naszego życia- wychodząc w ten sposób na przeciw społecznym oczekiwaniom.

W Rz/

We Włocławku trwa nadzwyczajna sesja Miejskiej Rady Narodowej poświęcona analizie, zarzutów/ żądań ^{Komitetu Założycielskiego} Międzyzakładowego NSZZ "Solidarność" kierowanych pod adresem władz miejskich Włocławka. Na wstępie radni zapoznali się z opinią mieszanej komisji, powołanej z inicjatywy przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku - Edwarda Szymańskiego, w celu zbadania zasadności tych zarzutów. Dziesięć osobowa komisja w skład której wchodziłi radni MRN i przedstawiciele prezydium MKZ-u "Solidarność" przyznała rację w części stawianych zarzutów. Po przedstawieniu tej opinii rozpoczęła się dyskusja. W trakcie dzisiejszej sesji Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku, radni ~~ustosunkują się do~~ w tajnym głosowaniu wyrażą wotum zaufania lub nieufności w stosunku do prezydenta i wiceprezydenta miasta. W obradach nadzwyczajnej sesji MRN we Włocławku uczestniczy także wiceprzewodnicząca WRN, przewodnicząca WK SD we Włocławku - Ewelina Szyszko oraz członkowie prezydium Międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego NSZZ "Solidarność" we Włocławku.

RE - 17.00/ J K

21.01.81 r.

N K/

Przed godziną w Zakładach Naprawy Taboru Kolejowego w Bydgoszczy, rozpoczęła się uroczystość wręczenia zakładowemu kołu ZBoWiD-u - sztandaru ufundowanego przez dyrekcję i samorząd robotniczy przedsiębiorstwa.

Kombatahtom wręczono odznaki resortowe i dyplomy uznania.

Kilka osób otrzymało nominacje na wyższe stopnie wojskowe.

W części artystycznej wystąpi zespół POW "Czarne Berety".

RE - 17.00/ J K

21.01.81 r.

CZAB/

W Żninie odbyło się spotkanie zarządów Kół Związku
Bojowników o Wolność i Demokrację oraz Związku Inwalidów Wojen-
nych PRL.

Ustalono wspólny program działania dotyczący m.in. współpracy
z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w zakresie niesienia
materialnej pomocy wdowom i osieroconym dzieciom z rodzin
kombatanckich.

Członkowie ZBoWiD-u i ZIW-u odbędą także wycieczki autokarowe
w różne regiony kraju, odwiedzając miejsca pamięci narodowej.
Działacze kombatanckcy spotkają się również z młodzieżą szkolną
i podzielą się z nią swymi wspomnieniami z okresu zbrojnych
walk o społeczno-narodowe wyzwolenie ojczyzny.

J K /

Gazety i radiofonie zakładowe stanowią ważne źródło informowania i integracji załóg dużych zakładów przemysłowych. W województwach: bydgoskim, toruńskim i wrocławskim ukazaniem się obecnie 20 tytułów prasy zakładowej: dwutygodników, dekadówek i tygodników. Ich łączny, jednorazowy nakład wynosi 74.000 egzemplarzy.

Przy bydgoskim oddziale Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich działa Międzywojewódzki Klub Dziennikarzy Zakładowych, skupiający 82 członków. Zebrali się oni ostatnio na nadzwyczajnym walnym zebraniu, by przedyskutować najważniejsze problemy nurtujące to środowisko, - m.in.: status dziennikarza zakładowego, sprawy wydawnicze, warunki pracy w gazetach i rozgłośniach zakładowych, doskonalenie warsztatu itp. Mówiono także o zadaniach prasy i radia w obecnej sytuacji społeczno-gospodarczej.

Zgromadzenie w tajnym głosowaniu wybrało nowy zarząd klubu.

Jego przewodniczącym został red. Sylwester Łączkowski /"Profile"

zaś wiceprzewodniczącymi - sekcji prasowej red. Ryszard

Jarzemowski z "Alchemika", sekcji radiowej red. Tadeusz

~~XXXXXXXXXX~~ Martynański ze "Spenaszu". Sekretarzem klubu wybrano

red. Czesława Ereńskiego z "Wiadomości".

L L/

Awaria gazociągu spowodowała konieczność wyłączenia z ruchu tramwajowego ulicy Dworcowej. Tramwaj linii nr 1 kursuje obecnie na Bielawy, zawieszono kursowanie tramwajów linii nr 4 oraz 5, zaś tramwaje linii nr 8 skręcają na Rondzie XXX-lecia w kierunku Babiej Wsi. Niestety przyjeżdżający do Bydgoszczy muszą piechotą przebywać blisko półtorakilometrowy odcinek ulicy Dworcowej. Roboty zostaną najprawdopodobniej zakończone w sobotę wczesnym rankiem.

okm
sp
Lp m